

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в Постановление Государственного комитета обороны Донецкой Народной Республики от 09 апреля 2022 года № 2 «О некоторых вопросах обеспечения населения освобождаемых территорий, временно находящихся под контролем Украины, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения»

Руководствуясь Положением о Государственном комитете обороны Донецкой Народной Республики, утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики от 03 апреля 2022 года \mathbb{N} 121 «О Государственном комитете обороны Донецкой Народной Республики»,

постановляю:

- 1. Внести изменение в Постановление Государственного комитета обороны Донецкой Народной Республики от 09 апреля 2022 года № 2 «О некоторых вопросах обеспечения населения освобождаемых территорий, временно находящихся под контролем Украины, лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения», дополнив его пунктом 1^1 следующего содержания:
- «11. Субъектам, указанным в пункте 1 настоящего Постановления, в течение 3 месяцев со дня вступления в силу указа Главы Донецкой Народной Республики о включении освобожденных территорий, ранее временно находившихся под контролем Украины, в зону влияния и ответственности соответствующих местных администраций или о создании местной администрации на указанных территориях проводить

расчетные операции без применения книг учета расчетных операций и регистраторов расчетных операций.».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель

Государственного комитета обороны

Донецкой Народной Республики -

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

г. Донецк

«<u>/&</u>» <u>акрема</u> 2022 года

Nº 6